1

（以下附錄節錄自中華人民共和國工業和信息化部的網站，全文可參閱

http://www.miit.gov.cn/n1146295/n1652858/n1652930/n3757016/c5215611/content.html）

附錄

四部委关于印发制造业创新中心等 5 大工程实施指南的通知

工业和信息化部 发展改革委 科技部 财政部

关于印发制造业创新中心等 5 大工程实施指南的通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工业和信息化、发展改革、科技、财

政主管部门：

  为贯彻落实《中国制造 2025》，推进制造强国建设，我们组织编制了制造业创新中心建设、

工业强基、智能制造、绿色制造和高端装备创新 5 大工程实施指南，通过政府引导，形成行业

共识，汇聚社会资源，突破制造业发展的瓶颈和短板，抢占未来竞争制高点。现将 5 大工程实

施指南印发你们，请结合实际，认真执行。

  附件：1. 制造业创新中心建设工程实施指南

     2. 工业强基工程实施指南

     3. 智能制造工程实施指南

     4. 绿色制造工程实施指南

     5. 高端装备创新工程实施指南

工业和信息化部

发展改革委

科技部

财政部

2016 年 4 月 12 日